
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1285 
ze dne  30.5.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a zavedení nových investičních akcí        
kap. 06 - odbor KUC MHMP a příspěvkové organizace Městská knihovna v Praze v roce 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 3.6.2022 

2.  realizovat zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí vč. 
stanovení celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 3.6.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní MgA. Hana Třeštíková  
Tisk: R-43972  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  kapitálových výdajů

KUC MHMP 0045980 Rezerva kap. 0662 v roce 2022 000 0662 -701,80

KUC MHMP 0000000 Licence na pořízení fotografií 000 0662 96,80

Městská knihovna v Praze 0000000 Sál Žatecká - studie proveditelnosti 094 0662 605,00

C e l k e m 0,00

Úprava celkových 

nákladů (v tis. Kč)
Číslo akce Účel / Název akce UZ ORJ

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1285 ze dne 30. 5. 2022

605,00

96,80

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace



Důvodová zpráva 

Radě hl. m. Prahy (dále jen „RHMP“) je předkládán návrh na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy v kapitole 06 – Kultura a cestovní ruch, resp. kapitole 0662 – KUC MHMP, a související 

zavedení níže uvedených nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí v roce 2022.  

Jedná se o snížení kapitálových výdajů (dále jen „KV“) z rezervy kap. 0662 u IA č. 0045980 – Rezerva 

kap. 0662 v 2022 ve výši 701,80 tis. Kč ve prospěch nových investičních akcí realizovaných odborem 

KUC MHMP a příspěvkové organizace (dále jen „PO“) v působnosti KUC MHMP dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. Upravený rozpočet je 8 900,0 tis. Kč a po snížení bude 8 198,2 tis. Kč.  

• KUC MHMP 

č. akce: 0000000 - Licence na pořízení fotografií – 96,80 tis. Kč 

Objednané fotografie budou využity za účelem propagace kultury hl. m. Prahy na nově vznikajících 

webových stránkách, případně v budoucnu na dalších propagačních materiálech. Tato webová 

propagace vzniká ve spolupráci s odborem médií a marketingu MHMP a klade si za cíl informovat 

veřejnost o podpoře hl. m. Prahy o pražské kultuře a také marketingově podpořit příspěvkové 

organizace v oblasti kultury, které po tomto kroku dlouhodobě volají. Odbor kultury a cestovního 

ruchu navazuje na úspěšnou spolupráci s fotografem Tomášem Novákem, který se podílel na tvorbě 

materiálu Kultura a umění v Praze, kterou odbor vydal v r. 2020. Pro tyto účely byly nafocené 

zejména kulturní aktivity nezávislých subjektů, které získávají dotace od hl. m. Prahy, nyní se 

fotografie zaměří na příspěvkové organizace v oblasti kultury. Domníváme se, že je důležité, aby 

odbor kultury a cestovního ruchu disponoval kvalitními fotografiemi za účelem propagace aktivit hl. 

m. Prahy v oblasti kultury a umění. 

 

• Městská knihovna v Praze 

č. akce: 0000000 – Sál Žatecká – studie proveditelnosti -  605 tis. Kč 

Městská knihovna v Praze si nechala zpracovat Technical DUE Deligence report (TDD) pro posouzení 

stavu a možných rizik provozování prostor Sálu Žatecká (také prostor Divadla Říše loutek), které má 

v nájmu od léta roku 2021. TDD identifikoval několik závažných problémů předevšímv absenci 

požárně bezpečnostního řešení prostoru určeného pro dětská loutková představení. Prostor je 

součástí budovy na Mariánském náměstí, v minulosti byl od zbytku budovy funkčně oddělen.  

Studie proveditelnosti má za cíl specifikovat možnosti řešení nedostatků popsaných v TDD, především 

stanovit možnosti řešení požární ochrany prostoru v památkově chráněné budově, zároveň opatření 

dostatečná pro provozování dětských představení. Tato řešení by v rámci zadávané studie měla být 

předjednána s HZS ČR a odborem OPP MHMP.  

 

 

Přílohy k usnesení 

Příloha č. 1 - úprava rozpočtu vlastního HMP a PO 

 

Přílohy k důvodové zprávě 

Příloha č. 1 -  Formulář BARPOZ32 – KUC MHMP - Licence na pořízení fotografií 

Příloha č. 2 -  Formulář BARPOZ32 – MKP - Sál Žatecká – studie proveditelnosti 


	Usnesení č.1285
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



